
B. O. del E.—Núm. 41_________                      17 febrero 1981______________________________________3593

Real Decreto, en categorías modificadas por el mismo, pasarán 
a ostentar las nuevas categorías de conformidad con las siguien
tes equivalencias:

— Caballero Gran Cruz y Banda a Gran Cruz.
— Comendador de número a Encomienda de número.
— Comendador (o Comendador ordinario) a Encomienda.
— Oficial a Cruz de Oficial.
— Caballero y Lazo a Cruz.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.—Las referencias existentes en el vigente Regla
mento de la Orden Civil del Mérito Agrícola a las categorías mo
dificadas se entenderán hechas a las nuevas categorías según 
jas equivalencias establecidas en el artículo tercero del presente 
Rea. Decreto.

Segunda —Las personas pertenecientes a la Orden Civil del 
Mérito Agrícola con anterioridad a la publicación del presente 
Real Decreto podrán seguir utilizando las insignias correspon
dientes a su categoría anteriores a la vigencia del mismo.

Tercera.—El presente Real Decreto entrará en vigor al día 
siguiente de su publicación en el «Boletín Oficia! del Estado».

Dado en Madrid a veintidós de diciembre de mil novecientos 
ochenta.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

MINISTERIO DE CULTURA

3720 REAL DECRETO 188/1981, de 9 de enero, por el 
que se modifican los artículos 2.º y 4.° del Decre
to 2935/1968, de 21 de noviembre, por el que se 
crea el Museo Español de Arte Contemporáneo.

El Decreto dos mil novecientos treinta y cinco/mil nove
cientos sesenta y ocho, de veintiuno de noviembre, creador del 
Museo Español de Arte Contemporáneo, incluyó entre sus fon
dos los que procedentes del siglo XIX existían en el extinguido 
Museo Nacional de Arte Moderno. No obstante, en el año 
mil novecientos setenta y uno. tales fondos pasaron a formar 
parte de la sección correspondiente del Museo del Prado cir
cunscribiéndose el Museo Español de Arte Contemporáneo a 
las obras de artistas dei siglo XX.

Por otra parte, parece conveniente introducir en la com
posición del Patronato aquellas modificaciones derivadas de 
la actual estructura de la Dirección General de Bellas Artes, 
Archivos y Bibliotecas y de la especialización antes mencionada 
de este Museo al arte del siglo XX.

En su virtud, con la aprobación de Presidencia del Gobier
no. a propuesta del Ministro de Cultura y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día nueve de enero 
de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo único.—Los artículos segundo y cuarto del De
cretó dos mil novecientos treinta y cinco/mil novecientos se
senta v echo, de veintiuno de noviembre, por el que se crea 
el Museo Español do Arte Contemporáneo, quedan redactados 
He lu siguiente forma:

«Artículo segundo—El Museo Español de Arte Contemporá
neo estará constituido:

a) Con los fondos de artistas del siglo XX procedentes de 
los extinguidos Museos Nacionales de Arte Moderno y Nacio
nal de Arte Contemporáneo o integrados posteriormente en 
el Museo.

o) Con las obras de pintura y escultura que sean pre
miadas en ¡as Bienales Nacionales de Bellas Artes con su ad
quisición por parte del Estado.

c) Con las ooras de artistas contemporáneos de reconocido 
mérito que, previos los reglamentarios informes, se estimen 
dignos de ese honor y pertenezcan al Estado o se adquieran 
con tal objeto por compra, herencia, legado, donación o por 
cualquier otro título,»

«Artículo cuarto.—Uno. El Museo Español de'Arte Contem
poráneo estara regido por. un Director, un Subdirector, un 
Secretario y un Patronato.

Dos. El Director" será nombrado por el Ministro de Cultura 
a propuesta del Director general de Bellas Artes, Archives y 
Bibliotecas. El Director del Museo Español de Arte Contempo
ráneo propondrá al Director general de Bellas Artes, Archivos 
y Bibliotecas los nombramientos de Subdirector y de Secre
tario, quiénes serán nombrados por el Ministro de Cultura a 
propuesta del Director general de Bellas Artes, Archivos y 
Bibliotecas.

El nombramiento del Subdirector y el del Secretario debe
rán recaer en un funcionario de carrera de la Administración 
Civil del Estado.

Tres. El Patronato estará constituido de la siguiente forma:
— Un Presidente y un Vicepresidente nombrados por el Mi

nistro de Cultura va propuesta del Director general de Bellas 
Artes, Archivos y Bibliotecas.

Serán vocales natos:
— El Subdirector general de Museos.
— El Subdirector general de Artes Plásticas.
— El Director del Museo Español de Arte Contemporáneo, 

que actuará como Vocal Secretario, con voz y voto.
Asimismo se designarán por el Ministerio de Cultura, a pro

puesta de la Dirección General de Bellas Artes, Archivos y 
Bibliotecas, trece vocales como máximo, designados entre per
sonas de reconocido prestigio en el Arte Contemporáneo, entre 
los cuales figurarán ñecesariamente:

— El Director de la Real Academia de Bellas Artes de San
Fernando o académico en quien delegue. 

— Cuatro Catedráticos numerarios de alguna de las asig
naturas de Arte, previo informe del Ministerio de Universida
des e Investigación.

— El Decano de la Facultad de Bellas Artes de la Univer
sidad Complutense de Madrid.

— Tres Directores de Museos de Arte Contemporáneo de 
distintos puntos del territorio nacional.»

DISPOSICION FINAL

Las referencias del Decreto dos mil novecientos treinta y 
cinco/mil novecientos sesenta y ocho, de veintiuno de noviem
bre, al Ministerio de Educación y al Director general de Bellas 
Artes, se entenderán' hechas al Ministerio de Cultura y al 
Director general de Bellas Artes, Archivos y Bibliotecas.

Dado en Madrid a nueve de enero de mil novecientos ochen
ta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Cultura,
IÑIGO CAVERO LATAILLADE

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

3721 ORDEN de 23 de enero de 1981 por la que se dis
pone la publicación de la relación de funcionarios 
del Cuerpo de Técnicos de Información y Turismo 
del Estado, cerrada al 31 de diciembre de 1980.

limo. Sr.: En virtud de lo prevenido en el artículo quinto 
del Reglamento del Cuerpo de Técnicos de Información y Tu
rismo del Estado, aprobado por Decreto 1911/1071, de 22 de 
julio,

Este Ministerio de la Presidencia dispone la publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado» de la relación de funcionarios 
del Cuerpo de Técnicos de Información y Turismo del Estado, 
cerrada al 31 de diciembre de 1080, concediendo un plazo de 
quince días, contado a partir del siguiente al de la referida 
publicación, partí que los interesados puedan formular las re
clamaciones que estimen convenientes ante este Departamento.

Lo que digo a V. I.
Madrid. 23 de enero de 1981.—P. D„ el Subsecretario de la 

Presidencia, Eduardo Gorrochategui Alonso.

Ilmo. Sr. Subsecretario de la Presidencia.



3594 
17 febrero 

1981 
B

. O
. Sel E

.—
N

úm
. 

41

Relación de funcionarios del Cuerpo de Técnicos de Información y Turismo del Estado CAOIIT), cerrada al 31 de diciembre de 1960

Número 
de orden Apellidos y nombre

Fecha de 
nacimiento

Fecha
primer

nombramiento

Servicios

A. M. , D.
Situación 

o Ministerio
Servicio en que está destinado 

(Centro u Organismo) Provincia y localidad
Número 

del Registro 
de Personal

1

Ojeda Nogués, Alfredo Mearla ............... 6 jun 1921 16 feb 1955 25 9 15 TC ' Secretaría de Estado de Turis-
mo. Gabinete Técnico ........... MD-Madrid .. A01IT001

2 López Ballesteros y Cervino, Luis .......... 23 nov 1920 16 feb 1955 25 9 15 CU Dirección Genera i de Radiodifu-
sión y Televisión .................. MD-Madrid .. A01IT002

3 Mut Oliver, Matías ............................... 11 abr 1913 16 feb 1955 25 9 15 TC Secretaría de Estado de Turis-
mo. Delegación Provincial ... BL-Palma de M. ... A01IT004

4 Castro Fariñas, José Angel ................... 16 feb 1925 16 feb 1955 25 9 15 CU Secretarla General'Técnica ...... MD-Madrid .. A01IT005
5 Ossorio Ahumada, Juan Luis ............... 25 ago 1922 16 feb 1955 25 9 15 TC Secretaria de Estado de Turis-

mo. Instituto Español de Tu-
rismo...............................  ... MD-Madrid .. A01IT006

6 González-Quijano y González de la Peña,
José...............................................  ... 20 dic 1917 16 feb 1955 25 9 15 TC Secretaria de Estado de Turis-

mo. Servicio de Relaciones Tu-
risticas Internacionales ....... MD-Madrid .. A01IT009

7 Mayáns Jofre, Francisco José ............... 13 ene 1921 16 feb 1955 25 9 15 PG Secretaria de Estado para la In-
formación .................... ........ FX-París A ni TTmn

8 Alonso y Rodriguez-Nadales, José R. ... 6 sep 1915 16 feb 1955 25 9 15 CU Servicios Centrales ............. . ... MD-Madrid .. A01IT012
9 Vázquez de Castro Sarmiento, Pedro...... 12 oct 1924 16 feb 1955 25 9 15 PG Secretaría de Estado para la In-

formación ............................. EX-Londres ;. A01IT021
10 Pons Muñoz, Salvador ... .................. 12 oct 1927 16 feb 1955 25 9 15 CU Dirección General de Música y

¡ Teatro .................................. MD-Madrid .. A01IT013
11 Cacho Viú, Vicente ............................... 27 dic 1926 16 feb 1955 7 11 4 EV — _ A01IT033
12 López de Letona Roldán, José Antonio ... 9 jun 1920 16 feb 1955 24 i 13 TC Secretaría de Estado de Turismo. EX-Londres .. A01IT015
13 Moliner Morena, José María ... ............... 29 oct 1918 16 feb 1955 25 9 15 TC Secretaría de Estado de Turismo. EX-Lisboa ... A01IT018
14 Artigas Ramírez, José ................. .......... 1 oct 1921 16 feb 1955 22 10 24 CU Instituto Nacional del Libro Es-

pañol ................................... MD-Madrid .. A01IT01715 Gutiérrez Sánchez, Femando ............... 21 oct 1922 16 feb 1955 25 9 15 — Casa de S. M. el Rey .............. MD-Madrid .. A01IT018
10 Areán González, Carlos Antonio .......... 25 feb 1921 16 feb 195b 25 9 15 PG Secretaria de Estado para la In-

formación ... .;...................... MD-Madrid .. A01IT019
17 Cortés Camacho, Juan Pedro.................. 31 ene 1926 16 feb 1955 25 9 15 CU Instituto Nacional del Libro Es-

pañol ................................... MD-Madrid .. A01IT02018 Navarro Arribas, Olga ........................... 1 jul 1913 Ifi feb 1955 23 e 15 CU Servicios Centrales.................. MD-Madrid ..
19 Horca Vilaplana, Carmen ............. 29 nov 1921 10 feb 1955 25 9 15 CU Servicios Centrales.................. MD-Madrid .. A01IT022
20 García Herraiz Pérez, Enrique ............... 26 dic 1927 16 feb 1955 24 9 15 TC Secretaría de Estado de Turismo. EX-Nueva York ... A01IT023
21 Urzaiz y Fernández del Castillo, Jaime ... 20 feb 192» 16 feb 1955 25 9 15 TC Servicios Centrales.................. MD-Madrid .. A01IT024
22 Martínez Adell, Altjprto ........................ 10 oct 1923 16 feb 1955 25 9 15 CU Subsecretaría. Gabinete Técnico MD-Madrid .. A01IT025.
23 Gayo de Arenzana, Femando ............... 11 sep 192a 16 feb 1955 25 9 15 TC ? Secretaria de Estado de Turismo.

Servicio de Relaciones Turisti-
cas Internacionales............. . MD-Madrid .. A01ITÓ26

24 Cobelas Schwartz, Pedro M..................... 1 ene 1925 16 feb 1955 25 9 15 TC Secretaría de Estado de Turismo.
Dirección General de Empre-
sas y Actividades Turísticas ... MD-Madrid .. A01IT028

25 Sáenz de Heredia Arteta, Salvador ...... 30 may 1910 16 feb 1955 — 2 28 EV — _ A01IT085
26 Rey-Stolle Pedrosa, Ignacio María ...... 4 nov 1922 16' feb 1955 25 9 15 PG Secretaría de Estado para la In-

formación........................ .. EX-Roma. .. . A01IT029
27 Vázquez de Prada Vallejo, Andrés ...... 19 dic 1923 21 ]un 1956 24  5 11 PG Secretaría de Estado" para la In-

formación ..... ....................... EX-Londres .. A01IT030
28 García Moreno Navarro, José ............... 9 nov 1916 21 jun 1956 15 3 10 TC Secretaría de Estado de Turismo.

Delegación Provincial ........... MD-Madrid .. A01IT031
29 Segarra Benet, Jaime Antonio ............... 18 mar 1916 21 jun 1956 24 5 11 TC Secretaria de Estado de Turismo.

Comisario de Turismo .......... MD-Madrid .. . A01IT034
30 Camacho v de Ciria, Manuel .................... 16 ene 1922 21 jun 1956 24 5 11 CU Asesoría Informativa ... ........... MD-Madrid . A01IT035
3l Sandoval Alvarez, Alfonso ................... 18 dic 1923 21 jun 1956 24 5 11 CU Dirección General de Radiodifu-

sión v Televisión ................ MD-Madrid .. A01IT036
32 Sierra y Rico, Germán ........................ 6 nov 1919 21 jun 1956 24 5 11 CU Gabinete de Cooperación Inter-

nacional ............................... MD-Madrid .. ........ A01IT038
33 Casas Acevedo, José de las ................... 26 nov, 1925 21 jun 1956 24 5 11 TC Secretaria de Estado de Turismo. EX-Frankfurt A01IT039
34 Puente O’Connor, Alberto de la .......... 27 ene 1031 21 jun 1956 24 5 11      CU Editora Nacional .................... MD Madrid .. A01IT040
35 Sanabria Martín, Francisco ................... 16 oct 1928 21 jun 1056 24 5 11 CU Gabinete Técnico del Ministro ... MD-Madrid .. A01IT041
36 Alvarez de Estrada y Fernández, Juan An-

tonio ............................. .................... 28| jul 1926 1956 24 5 11 CU Gabinete de Protocolo .............. MD-Madrid .. A01IT042
37 Cano Delgado, Jo6é María ................... 28 jun 1924 21 jun 1956 24 5 11 PG Secretarla de Estado para la In-

formación ............................. EX-Lisboa ... ........ A01IT043
38 Alonso Marrero, Manuel ... ................... 12 abr 1924 21 jun 1956 24 5 11 CU Subsecretaría.......................... MD-Madrid .. ....... . A01IT044



B
. 

O
. H

el E
.—

N
úm

. 
41 

17 febrero 
1981 

3595
30 Femández-Cid de Temes, Luis ... ............ 9 oct 1924 21 jun 1956 24 5 11 PG Secretarla de Estado para la In

formación ................................. MD-Madrid ....... ... A01IT045
40 Hernández Morán, Carlos ....................... 17 abr 1924 21 jun 195C 24 5 11 cu Secretaría General Técnica ....... MD-Madrid ............ A01IT046
41 Ezcurra y Carrillo, Luis ........................... 26 ago 1923 21 jun 1956 24 5 11 cu Dirección General de Radiodifu

sión y Televisión ..................... MD-Madrid ............ A01IT047
42 Dietta Pérez, Javier.................................... 17 jul 1924 21 jun 1956 24 5 10 cu Secretaria General Técnica....... MD-Madrid ............ A01IT048
43 Aguilera y Gamoneda, Joaquín María ... 10 may 1020 10 ene 1957 21 5 11 EV — _ A01IT050
44 Hernández Martín, Santiago .................. e oct 1921 5 mar 1957 23 0 11 TC Secretaría de Estado de Turismo. 

Dirección General de Empresas 
y Actividades Turísticas ... ... MD-Madrid ............ A01IT051

Sixto Planas Alfredo ................................ 18 nov 1924 7 mar 1957 9 11 TC Secretaría de Estado de Turismo. F.X-París ........... A01IT052
46 Esteban Perruca, Joaquin Manuel ....... 17 jun 1926 8 jun 1060 20 6 22 cu Noticiarios y Documentales ... MD-Madrid ............ A01IT053
47 Ríos Gómez, Rafael de los ..................... 3 ene 1927 8 jun 1960 11 _ 7 TC Instituto Español de Turismo ... MD-Madrid ............ A01IT066
48 Ríos Capapé Alegret, Joaquín ................. 29 oct 1929 8 jun 1960 20 e 23 TC Secretaría de Estado de Turismo. 

Administración Turística Es
pañola ...................................... VL-Valencia ......... A01IT054

40 Molero Manglano, Luis.................... . ....... 14 ago 1932 8 jun 1SSC 18 5 28 PG Secretaria de Estado para la In
formación ................................. MD-Madrid ............ A01IT095

50 Yñlgo Taule, Manuel ................................ 22 jun 1923 6 jun 1960 20 6 23 TC Secretaria de Estado de Turismo. 
Delegación Provincial ............. HU-Huesca............ A01IT055

51 Peña y Roncero, José Luis ...................... 14 sep 1926 8 jun 1960 20 6 23 PG Secretaría de Estado para la In
formación ................................. A01IT058

A01IT057
52 Fernández Fuster, Luis ............................ 6 may 1917 8 jun 1960 20 6 23 TC Secretaría de Estado de Turismo. 

Instituto Español de Turismo. MD-Madrid ............
53 Cercos BolañoS, Juan Ramón ................. 9 ene 1932 4 abr 1962 12 0 14 cu Dirección General de Música y 

Teatro ....................................... MD-Madrid............ A01IT058
54 Mariñas Otero, Eugenio Javier................. 11 jul 1935 4 abr 1962 18 8 21 CU Secretaría General Técnica ....... MD-Madrid............ A01IT059
55 Valles de las Cuevas, Enrique ................. 18 oct 1934 4 abr 1962 18 8 21 TC Secretaria de Estado de Turismo. 

Delegación Provincial ............. HU-Huesca ............ A01IT061
56 Gil Nieto, Femando .................................... 22 abr 1930 4 abr 1962 18 8 21 EE — _ A01IT062
57 González Liebmann, Margarita....... .. ... 17 nov 1937 4 abr 1962 18 8 21 TC Secretaria de Estado de Turismo. 

Dirección General de Empre
sas y Actividades Turísticas ... MD-Madrid ... ... ... A01IT063

58 Gutiérrez de Luna Cámara, Francisco Vi-
cente ......................................................... 10 mar 1936 4 abr 1862 18 8 21 TC Secretaría de Estado de Turismo. 

Servicios Centrales ................. MD-Madrid............ A01IT064
59 Fernández Alvarez, José ................. ....... 28 mar 192r 4 abr 1962 18 8 21 CU Secretaria General Técnica ....... MD-Madrid ............ A01IT067
60 Jiménez López, Salvador .......................... 13 oct 1921 4 abr 1962 18 8 21 PG Secretaria de Estado para la In

formación ................................. MD-Madrid............ A01IT068
61 Ortiz Sánchez, Manuel ............................ 20 abr 193a 4 abr 1962 18 8 21 EE — AoiiToee
62 Garzón Garzón, Dionisio ..........................

1

feb 192 4 abr 1962 18 8 21 PG Secretaria de Estado para la In
formación ... ........................... EX-Washington A01IT070

63 Ansón Oliart, Rafael ................................ 12 sep 193.= 4 abr 1962 15 11 20 EV — _ A01IT071
64 Sánchez Pintado, José Emilio ................. 17 mar 193; 4 fl.hr 1062 CU Subsecretaria...... ..................... MD-Madrid............

Ex-Bruselas .......

A01IT072

Ani IT073
65 Fernández García, José Luis..................... 17 mar 1934 4 abr 1962 18 8 21 PG Secretarla de Estado para la In

formación .................................
66 Escobar de la Sema, Luis ...................... 3 abr 1936 4 abr 1962 18 8 21 EE A01IT074
67 Segú Martín, Pedro ................................. 14 abr 1925 4 abr 1962 18 8 21 CU Dirección General de Música y 

Teatro..............................  ....... MD-Madrid............ A01IT075
68 Huerta y Palacios, Felipe de ................ 11 ago 1929, 4 abr 1962 18 8 21 CU Consejo Superior de Cultura ... MD-Madrid ............ A01IT076
69 Gómez Arlona, Juan ................................ 18 may 1929

4

abr 1962 18 8 21 EE — ___ A01IT077
70 García de Enterrla y Martínez de ¿aran-

de, Jaime.................................................. 28 feb 1929 4 abr 1962 18 8 21 TC Secretaría de Estado de Turismo. 
Delegación Provincial ............. ST-Santander ........ A01IT078

71 Collar Lacalle, José Luis .......................... 19 ene 192? i abr 1962 18 8 21 CU Dirección General de Radiodifu
sión y Televisión ................. ... MD-Madrid............ A01IT079

72 Sanjuán Velasco, Santiago ..................... 8 nov 1925 4 abr 1962 18 8 21 TC Secretaría de Estado de Turismo. EX-Toronto ............ A01IT080
73 Girón Tena, Francisco ............................... 12 ene 1933 4 abr 1962 18 8 21 TC Secretaria de Estado de Turismo.

Dirección General de Promo
ción del Turismo ..................... MD-Madrid ............ A01IT081

74 García-Arias González, Amallo ................ 26 jun 1928 4 abr 1962 18 8 21 CU Dirección General del Libro y 
Bibliotecas ................................ MD-Madrid ............ A01IT082

75 Quintana Oriol, Juan de la ..................... 17 mar 193C 4 abr 1962 18

8

21 CU Junta Coordinadora de Activida-
des y Estudios Culturales MD-Madrid ............ A01IT083

76 Barrio Moreno, Ricardo ........................... 4 jul 1931 4 abr 1962 16 8 21 PG Secretaría de Estado para la in
formación ................................. RX-Bonn .. ........... A01IT084

77 Muñoz Alonso, Alejandro ....................... 11 ene 1934 £ mav 1962 17 7 21 UI Asesor del Ministro .................. MD-Madrid ............ A01IT088
78 Ferreiro Piñeiro, José Antonio ................ 9 ago 192? 4 may 1962 17 7 21 TC Secretaría de Estado de Turismo. 

Comisario de Turismo ............ MD-Madrid ............ A01IT087
70 Moreno Sandoval, Julián .......................... 30 mar 1931 4 may 1962 17 - 7 21 TC Secretaría de F.stado de Turismo. 

Dirección General de Promo
ción del Turismo..................... MD-Madrid ... A0HT068



3596_____________
_________________

_____
17 febrero 

1981___________
_______

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 41
Número 
de orden Apellidos y nombre

Fecha de 
nacimiento

Fecha
primer

nombramiento

Servicios

A. M. D.

Situación 
o Ministerio

Servicio en que está destinado 
(Centro u Organismo) Provincia y localidad

Número 
del Registro 
de Personal

80 Puente García, Esteban de la .................. 26 ene 1934 4 may 1963 17 7 21 cu Dirección General de Promoción 
del Libro y Bibliotecas............. MD-Madrid ... ... A01IT089

81 Núñez de las Cuevas, José A. ............ . ... 19 abr 1933 4 may 1963 12 7 20 TC Secretaria de Estado de Turismo. 
Servicios Centrales.............  ... MD-Madrid ... ... A01IT091

A01IT092
82 Arévalo Sancho, Félix ........ ........................ 11 ago 1936 4 may 1963 16 10 13 EV Dirección General de Radiodifu

sión y Televisión....................... MD-Madrid ... ... ... A01IT093
83 Jarcia Valero, Vicente................................. 2 sep 1931 4 may 1963 17 7 20 CU Secretaria de Estado de Turismo. EX-Ginebra............. A01IT094
84 Díez-Picazo Ponce de León, Soledad ........ 7 ago 1938 4 may 1963 17 7 20 TC Secretaría de Estado de Turismo. EX-Viena........... . ... A01IT097
85 Fairen Martínez, Manuel ............................ 12 ago 1933 22 may 1964 16 7 — TC Vocal Asesor del Subsecretario. MD-Madrid...... . ... A01IT098
86 Entrambasaguas y Gómez, Joaquín ........ 27 may 1933 22 may 1964 16 7 — CU — — A01IT099
87 Cierva y de Hoces, Ricardo de la ... ... 9 nov 1926 22 may 1964 16 7 EE Secretaria de Estado de Turismo. 

Dirección General de Promo
ción del Turismo....................... MD-Madrid ... ... A01IT100

88 Mariñas Otero, Gerardo ... ....................... 22 may 1940 22 may 1904 16 7 — TC — A01IT101
89 Bas Pascual, José Javier ........... ................ 18 mar 1938 22 may 1964 15 6 — EE Secretarla de Estado de Turismo. 

Delegación Provincial .............. BN-Barcelona ........ A01IT102
90 Sahagún Pool, Aurelio ............... ............ .. 7 sep 1940

1

feb 1968 14 11 — TC — A01IT103
91 Santaella López, Manuel ............................. 27 sep 1941

1

feb 1966 11 6 15 EV Secretaría de Estado para la In
formación ................... ............. MD-Madrid......  ... A01IT104

92 Ortíz Felipe, Francisco Javier .................. 5 jun 1939 1 feb 1966 14 11 PG Secretaria de Estado de Turismo. 
Instituto Español de Turismo. MD-Madrid ............. A01IT105

93 Sela Hoffmann, Pablo ........ .................. .. 4 oct 1937 26 may 1967 12 6 21 TC Secretaria de Estado de Turismo. 
Dirección General de Empre
sas y Actividades Turísticas ... MD-Madrid...... . ... A01IT106

94 Vera García, Mercedes ............................. 14 feb 1932 20 may 1967 13 6 18 TC _ A01IT107
95
96

Egea Ibáñez, Juan Manuel .......................
Recuenco Ribera, Pedro .............................

18
13

nov
mar

1938
1938

26 may 1967
1967

1
11

2
5 25

EV
PG

Secretaría de Estado para la In-
formación . ...

97 Cortés Duran, Luis Enrique ....................... 30 abr 1939 16 may 1969 11 6 EE A01IT109
98 Arcenegui y Fernández, Jesús J................ 11 jul 1943 16 may 1969 11 7 — TC Secretaría de Estado de Turismo. EX-San Francisco ... A01IT110
99 Ortega Alvarez-Santullano, Miguel ........ 11 may 1938 16 may 1969 11 6 — PG Gabinete del Presidente del Go

bierno .......................................... MD-Madrid...... . ... A01IT111
100 Solís Gragera, Tomás .................................. 11 jul 1942 16 may 1969 3 7 — EV — _ A01IT112
101 Luxán Meléndez Carlos de ....................... 21 feb 1943 16 may 1969 11 7 — CU Instituto Nacional del Libro Es

pañol ............................................ MD-Madrid ............. A01IT113
102 Porras Olalla, Germán ................................. 30 sep 1940 16 may 1969 11 7 — CU Dirección General del Libro y 

Bibliotecas .................................. MD-Madrid .., ..... A01IT114
103 Trinidad Sánchez, Mario ............................ 15 ago 1944 16 may 1909 11 7 — TC Secretaria de Estado de Turismo. EX-Bruselas ............. A01IT115
104 Torrente Larrosa, Aurelio............................ 28 dic 1934 10 may 1969 11 7 TC Secretaría de Estado de Turismo. 

Exposiciones, Congresos y Con
venciones de España .............. MD-Madrid ............. A01IT110

105 Biéger Herrera, Roberto ............................ 25 nov 1935 16 may 1969 11 7 — CU Dirección General de Radiodifu
sión y Televisión.......... ............ MD-Madrid ............. A01IT117

106 Bascones Grijalba, Andrés ........................ 10 nov 1937 16 may 1969 10 7 — EE — A01IT118
107 Torre Fernández del Pozo, Servando de la. 4 nov 1942 16 may 1969 2 5 19 EV _ A01IT119
100 Sánchez Alvarez, Carlos ........... ................. 11 jul 1939 16 may 1969 11 7 — PG Secretaria de Estado para la In

formación ................................... EX-La Haya ... A01IT120
109 Castroviejo Bolíbar, José María ............. 21 ago 1942 16 may 1969 2 3 — EV — _ A01IT121
110 Serrano Monteavaro, Miguel Angel ....... 9 oct 1943 16 may 1969 11 7 — CU Subsecretaría .................  ........... MD-Madrid ............. A01IT122
111 Vizán Contra, José Félix ............................ 3 feb 1922 16 may 1969

11

7 — PG Secretaria de Estado para la In
formación ............................ ... EX-Bonn . ... A01IT123

112 Masarre de Goicoechea, Eugenio ............. 2 mar 1946 14 jul 1972 8 5 — EE — A01IT124
113 Vasallo Tomé, Juan Ignacio ....................... 26 feb 1945 14 jul 1972 8 3 TC Secretaría de Estado de Turismo. 

Dirección General de Promo
ción del Turismo ....................... MD-Madrid ........ ... A01IT125

114 Claver Martínez, Arturo ............................ 8 ago 1946 14 jul 1972 8 5 — CU Dirección General de Música y 
Teatro.......................................... MD-Madrid ............ A01IT128

115 Muñoz Contreras, José .............................. 14 ene 1943 14 jul 1972 6 5 — CU Secretaría General Técnica....... MD-Madrid ............ A01IT127
116 Giménez Precioso, Amado ......................... 1 feb 1942 14 jul 1972 8 5 — TC Secretaría de Estado de Turismo. 

Escuela Oficial de Turismo ... MD-Madrid ............. A01IT128
117 Valentín Isidro, Juan Mario ....................... 13 ago 1938 14 jul 1972 8 5 — CU Dirección General de Música y 

Teatro .......................................... MD-Madrid ............ A01IT129
118 González Díaz Llanos, Antonio Ezequiel. 1 sep 1940 14 jul 1972

8

5 — CU Dirección General de Cinemato
grafía ......................................... MD-Madrid ............. A01IT130

119 Vázquez Alvarez, María Isabel .................. 17 sep 1942 14 jul 1972 8 5 — CU Dirección General del Libro y 
Bibliotecas .................................. MD-Madrid ............. A01IT131




